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Personaltidning inom FFV UNDERHÄLLSSEKTORN N r 4 1974-06- 27 

.. 
I dag visas CVO för lokalpressen. IX! fäT pressrepresentantema bl a denna bild över ~en vid Lungvik. 

Företagsnämnderna 

Underhållssektorns fyra företagsnämnder har 
hållit sina junisammanträden. För att få ut 
informationen före semestern måste vi be
gränsa oss till att referera något från nämnd
sammanträdena i Arboga, Malmslätt och 
Västerås. Ös tersundarna , vilkas nämnd sam
manträder den 26 juni, får nöja sig med den 
allmänna information om sektorns ve rksam
het, som gavs vid varje nämndsammanträde. 

-
Bra resultat 73/74 
Prognosen för det nu gångna budgetåret 1973/74 visar bätt
re resuLtat än budgeterat trots att produktiva arbetstimmar 
underskred budget med hela 135.000. 

Produktionsavdelningarna FLYG PLA N, MOTOR och TILL
VERKNING släpar efter, medan ELEKTRONIK och MATERI
ALLABORATORfUM i stort sett håller budget vad beträffar 
antalet produktionstlmmar. 

Till och med redovisningsperiod 9, dvs mars 74 , kan ur 
den ekonomiska rapporteringen utläsas att förs älj .lingsre
s uLtatet överskred budget med 3 Mkr. Detla ser ut att best· 
året ut. 

Budget 74/75 
q Faktureringen beräknas komma att uppgå till ca 324 Jl;Ikr, 
a 

vilket med hänsyn till kostnadsförändringar ungefär mot
svarar innevarande års volym. Underhållet åt förbanden 
syns bli oförändrat, medan beställningar från FMV-F be
räknas minska med ca 13 Mkr. Denna minskning kompell -

Redaktör: Ingemar Lindstrand,8134,tfn 013-99600. 

seras aven ökning på dvriga marknader, bl a arm!!n, ci 
vila kunder och export . 

Bruttovinsten beräknas bli i procent av faktureringen 
ungefär oförändrad jämfört m ed 1973/74, eller ca 9 ffi • 

Stormöten om 
FFV-utredningen 
Gd kommer att under augusti tillsam
mans med några direktionsmedlemmar 
medverka vid informationsmöten om 
FFV-utredningen bl a i Arboga och 
Linköping. 

Man hoppas då också få med utred
ningens reservanter. För närvaran
de är det i nte bestämt när mötena 
kan anordnas. Vid centrala företags
nämnden framställdes från FCTF 
önskemålet att mötena skulle anord
nas som s k stormöten så att alla an
ställda skulle kunna deltaga. Repre
sentanter för CVV och CVÖ skall om 
möjligt beredas tillfälle att delta i 
Arbogamötet. 

Utredningen är nu ute på remiss 
ti11 5 september. 

Hör av Dig nån gång,tack! 



Rationalisering evA-nämnden 
Rationaliseringsverksamheten bedrivs i projektiorm för
utom den löpande s k vardagsrationaliseringen. De f1esta 
projekt är tämligen preciserade. Sammanlagt budgeteras 
ca 2,7 Mkr för projektbunden rationaliseringsverksamhet. 
Kostnaderna kan oftast med någorlunda säkerhet anges på 
förhand, men intäkterna är svårbestämbara. 

Te kniskt utvecklingsarbete 
finansierat med omkostnadsmedel budgeteras till ca 2,3 Mkr 
och syftar till en höjning av sektorns tekniska nivå inom 
etablerade teknikomr åden. Svårigheter föreIlgger i vissa 
fall att avgränsa teknisk utveckling från exempelvis utbild
ning, rationalisering och marknadsföring. 

Många engagerade 
J.. rels budgetarbete har i större utsträckning engagerat per
sonal (linjen" än tidigare. Vi väntar oss därför tämligen 
god säkerhet och att budgeten härigenom blir ett mera verk
samt planeringsinstrument än tidigare. Samtidigt krävs av 
samma anledning en förbättrad budgeteringsteknik för att 
underlätta sammanställning och överblick. 

Maskininvesteringar 
Investeringsbudgeten för 73/74 blev förra året föremål för 
en kraftig reducering till dry gt 3 Mkr, men genom omdispo
neringar beräknas vi nu kunfla köpa maskiner och annan ut
rustning, som är föremål för avskrivning, till ett belopp av 
ca 6 Mkr. Vi återkommer i ett senare nummer med en in
formation om de mera intressanta anskaffningarna. 

Personalplanering 
Personalavgången inom sektorn har under det gångna bud

getåret vari t G %och rekryteringen 2, 5 %, alltså en netto

minskning på 3,5 'Ya . Enligt budget skulle personalstyrkan 

den 30 juni 1974 vara 2954 heltidsanställda, men vi är nu 

t. 034' varav 88 anställda på halvtid.

L
Inom avd 1000 (FP L) är vi 1231 anställda, 5000 (EL) 459, 


6000 (MOTOR) 385, 7000 (TlLLV) 277 och 9000 (LAB) 63. 

Fördela t på de olika orter na är vi 1522 i Arboga, 1140 i 

Malmslätt, 134 i Västerås och 138 i Östersund. De 9 i 

Stockholm ingår i 5000 resp 1000. 


Vid CVV 
har nu personintervjuerna med· samtliga anställda avslutats. 
Av de 126 berörda önskar 73 som första alternativ 
ha omplacering till annan statlig anställning i Vasterås, 
14 vill till eVA och 4 till eVM. 

Som andra alternativ önskar 29anställdaompla
cering till eVA och 4 till eVM. Årlig ersättning har önskats 
som första alternativ av 33 eVV-are. 

Statens Personalnämnd (SPN) kommer att delges persona
lens önskemål vid en sammankomst den 26 juni. Man kan 
räkna med att det komme r att gå många turer mellan SPN 
och FFV-U innan denna personalfråga är löst om ca 18 må
nader. 

Utbildning 
Sektorn har kostat på personalen utbildning för cirka 3 Mkr 
i :i. r. i s lort enligt budget. Planen för nästa budgetår (74/75) 
tar upp utbildning till en kostnad av cirka 3.6 Mkr omfattan
de 13 G70 limmar. 

"Trivsel"-medel 
Till Centrala företagsnämnden i FFV har inlämnats förslag 
om atl sel,.-torn skulle få disponera 31 000 kronor nästa år. 

('fn har godkänt förslaget. Fördelningen av pengarna redo
visas under CVA- respektive CVM- nämnden nedan. 

Vid C VA räder för närvarande god arbetsbeläggning. 

FLYGPLAl\ har på den tekniska sidan behov av ytterligare 
ett antal man för all klara sina :i.taganden. Största personal
bristen redovisar flygtelesystem. 

på produktionssidan har elsektionen underskott pil. någon 
man och robotsektionen en fortsatt jämn beläggning. 

Sysselsättningen inom MOTOR är god och läget ser ut att 
bli ungefär detsa mma som nu under budgetåret 197-1/75. 

ELEKTRONIK : situationen som länge tett sig en aning 
dyster är betydligt ljusare nu. Ett rekryteringsbehov finns, 
speciellt pil den tekniska sidan. 

Semesterjobb 
En del ombyggnadsarbeten kommer alt utföras under se
mestern. BI a påbörjas sista etappen i E LIN-proj ektet , vil 
ken innebär iordningstä llande a v teleinstrumentverkstad i 
tunnel l:s övervåning. En trappa upp i tunneln skall golvet 
läggas om. Vidare byter man ut fläktarna från värmepannor
na. Vägarna kommer också att genomgå vissa förbättringar. 
Bl a skall vägen mellan södra grinden och Igelsäter asfalte
ras. 

Nya byggen 
Efter semestern räknar man med att komma igång med byg
gandet av nya reparationsverkstaden och apparatprovhuset. 
Anbudstiden går ut den 27 juni. 

Önskemål om ytterligare en ny kontorsbyggnad. till en upp
skattad kostnad av ca 5 Mkr finns och har förts fram till HK. 

Motiven för en ny kontorsbyggnad är flera, bl a att ytterli 
gare ersättning krävs för de förhyrda Ekbacken-lokalerna , 
att kontorslokaler i bergverkstaden behöver disponeras som 
verkstadsutrymmen och att många kontor är i sådant skick 
att dels arbets miljön är mindre god och dels lokalerna dyra 
att hålla i drift. 

Frågor om arbetsm iljö 
Från fackligt håll tog man upp en del frågor angående ar
betsmiljon. Behovet aven ny kontorsbyggnad hade man 
ingen anledning betvivla men i avvaktan på att denna kommer 
till stånd finner man det angeläget att den efterlysta general
planen över samtliga kontorsutrymmen vid eVA snarast blir 
upprättad - "en plan som tar upp de omflyttningar som måste 
komma till stånd och som på bästa sätt tar tillvara all perso
nals behov av utrymme och placering". Delar av den gamla 
administrationsbyggnaden utrymdes i och med att den nya 
kontors tillbyggnaden nyligen togs i anspråk, lokaler har fri 
ställts i Ekbacken o s v. Man vill genom en generalplan und
vika "huggsexa " om befintliga utrymmen och flyttningar som 
efter kort tid visar sig felaktiga. 

Berget håller 
En besiktning av bergtaken i bergverkstaden har visat att 
berget är i mycket gott skick. Nästa besiktning föreslås äga 
rum 1985. 

Samma goda betyg fick dock inte CVA:s kemikalieförråd 
som också varit föremål för inspektion. Erinringar gjordes 
speciellt mot förvar ingen av gifter och syror i ett handförråd 
i bergverkstaden. Anmärkningarna aktualiserar planerna på 
uppfö rande a v ett nytt förr åd för syror, gifter och fä rger 
OVal jord. 

"Trivsel"-medel 
Fördelning av trivselmedel beslutades enligt följande : 

Bidrag till anordnande av barnfest 
(2.500 kr till vardera SF och FCTF) 5. 000 kr 

Bidrag till personalfest 3.500 " 

Tidskrifter att utläggas på lunch
rummen och läkarmottagningen 1. 000 " 

Pensionärsträff 2.000 " 

Diverse, t ex blommor till långvarigt 
~~ sj uka, enklare förtäring vid avtack

~ 
~ 



nlng av pensionärer, kursavslutning m m 4. 000 .. 

CVÖ (beloppet fördelas av CVÖ FN) 1.500 .. 

17.000 kr 

Doris Allard »pryade» hos Sven-Arne Karlsson i namnden. 

CVM-nämnden 
diskuterade i anslutning ti ll genomgång av fö r egående proto
koll frågan om erfarenheter av sektorhildni ngen . Från F CTF 
framhölls all berörda te kniska sektion e r inte anse r s ig ha 
tillräcklig samhörighet mellan de olika geografiskt helägna 
de la rna och ifr ågasatte om inte en organisali onsde lning vore 
bättre . 

Från lednin gen framhölls att de l pri mära är a tt sektorn kan 
hålla ihop t ex sys tem för Ilygplan. vilket huvudkunden FM V 
anser väsentl igt. . Att vår organisation är me r markn ads in
riktad anses även av båda parter vara en fördel i samarbetet. 

Det anmärktes på det myckna resandet mellan anläggn ingar
na. Detta är bå de en fördel - för kontakte rna - och en nack
del. genom att chefer relat. ivt mycket är på r esande fot, 

E tt ökat anlitande av gr uppsam tal med lele fon rekommend~ 

rades. se FFV-nytt nr 7 74- 01-18. 
Det bli r cmcll rtid inga ändringar i sektorns or ganisation 

det närmaste å ret, men man håller fd.garna under bevak
ning. 

Inom FLYGPLANAVDELNINGEN 
är beläggningen god på alla sektioner under det närmaste 
,het. Glädjande är att plast- och säkmat, som tidigare haft 
problem, nu har en bättre beläggning och väntar sig vissa 
nya jobb. 

Tekniska sidan har en viss överbeläggning: personal har 
sluut och man har in te kunnat ans tä lla i tå< t med a vgångar
na. 

TI L L VER KNTNGSA VDELNINGE ' har full beläggning när
~;;:ste-h~h-fret~~h- rliknar- ;;-ed ~tt få tillfresställande be
läggning även andra halvåret. 

.!Y~IE}l~LJ.~~Q.R.!'IQ~~·!:,- ser ut a tt få jämn och full be

läggning hela r et. 


Invel8teringsverksamheten 
för det närmaste budgetåret innebär främst att man nu snart 
skall bygga godsterminalen med början efte r semestern. 

r 19G8 var det ytterst nära att det då sedan 10 år projek
terade nya kontoret skulle igångs ä ttas : ritningar , handlingar 
och tillstånd var klara, men i sis ta stund uppstod tvekan i 
samband med upp gående t i . F V, I sektorns investeri ngsför 
slag till HK för 1975/76 är ett mycke t efterlängtat kontors 
bygge för 3 Mkr ånyo upptaget. Vi f år avvakta och dra oss 
fram med hittills varande provisor ier i bl a baracker och 
"svalbon" i hallar. 

Skyddsfrågor 
Ett diskussionsma terial om arbetsmiljö från Arbetarskydds 
styrels en skall behandlas av skyddskommlt~n vid ett extra 
sammanträde. KommlttM har tillstyrkt att Instrumentverk
s tadens lunchrum vid behov får tas I anspråk för nya ar 
betaobjekt åt armtln. 

Beträffa ooe plast- och gummiverkstadens önskemål om 
eget omklädnadsrum och lunchrum hänvisades tlll en Intern 

utredning ("TUPS"), som behandlar bela plast- och säker
hetamaterlelområdetB framtida verksamhet vid CVM. VI 
återkommer när den utredningen är klar. I augusti. 

Sjukstugan fAr "friskstuga" 
I höst kommer en ledig bostadslägenhet i portvaktshuset att 

byggas om tU! "hälsovårdsavdelntng" I sjukstugan. I den de

len avses arbetatest och hörselkontroll Inrymmas. Då bUr 

det möjligt att återuppta den nedlagda blodgivarcentralen 

för CVM- och FC-personal. Antalet blodgivare var tidigare 

omkring 300 men är nu cirka 200. 


Sam rådsgruppe rnas 
verksamhet kommenterades. Den nya verksamheten med av
delningskommi tt~er och sektionsgrupper planeras starta i 
augusti ,sedan CVM Verkstadsklubb utsett sina representan
ter . Personal sekt ionen skall samordna verksamheten . De med
verkande s kall fil. sär ski ld utbildning . 

''Trivsel''-medel 
Nämnden beslutade om följande fördelning: Personalsamman

koms ter vid CVM 4. 000 :-, fri skvårdsver:ksamhet vid CVM 

3.200 :- (här må Samarbetsgruppen för alkoholfrågol' vid CVM 

s öka ans la g) , friskvårdsverksamhet vid CV V 400:-, FCTF 

och F studieverksamhet 2. 000:- , uppvaktning för långs juka 

l. 000 :- , tidskrifter till sjuks tugan s väntrum 300:- , CVV för 

intern disponering 1. 00:- , schackklubben 300 :-, bri dge

klubben 300:- , pistolskytteklubben 300:-, skytteföreningen 

700 ;- . Summa 14. 000 kr. 


Under semestern 
skall vissa underhållsarbeten göras i flera byggnader, Vid 
brandsyn har det krävts att administrati ons byggnadens 
andra vamng måste ha en utrymnings s tege vid gaveln mot 
svetaskolan samt automatiska branddörrar till övervå
ningens bäda flyglar. 

Doris Allard 
blev vald som sekreterare ti ll å rets slut efter 
Sven-Arne Karlsson, som p g a stor arbetsbelastning i de t 
ordinarie jobbet lämnar sekreterarskapet och avtackades 
för fint arbete. 

CVV-nämnden 

SF :s ord f örande Owe D ehlin lämnade namnden och CVV . 

U löver de ovan r efe r erade allmänna frågorna hade nämnden 
inga särskilda diskussionsämnen att behandla. Givetvis be
rördes pers onalplaneringen för CVV- personalen , men samt
liga deltagare var vä l fö r trogna med det ärendets gång så det 
behövde inte behandla s särskilt. 

Nämndens ordförande Ingvar Persson avtackade Owe Dehlin, 
som nu avgick efter alt ha medverkat där sedan 1950 och 
dessförinnan I nämndens föregånga r e , ett slags produktions
nämnd. Senare på kvällen bjöd nämnde n Owe på middag. Då 
deltog Elmer Axelson, tackade Owe och överlämnade som 
hedersgåva en flygplanmodell med Inskription. (Middagens 
program inkluderade TV-matchen mellan Sverige och Holland, 
s å dp.t fanns go tt om samtalsämnen under kvällens lopp. ) 

F ör att återgå till sa mmanträde t avtackades hittillsvarande 

s ekreteraren Maj-Br itt Johansson för väl förrättat värv ~ 




Curt AhlStrÖm blev CVV

namndens sekreterare efter 

Maj- Britt johansson. 

samtidigt som Curt Ahlström valdes till sekreterare i nämn
Ilen. Maj-Britt, som slutar sin anställning vid evv, var 
tyvärr förhindrad att närvara. 

I samband med rapport från centrala företagsnämnden och 
de därvid bekantgjorda planerna av FF V-Iedningen att under 
augusti anordna informationsmöten om FF V-utredningen 
framställdes önskemålet att eVV-arna bereds tillfälle att 
resa till det möte som anordnas i Arboga. 

Lediga jo bb 
Inom U- s ektorn är just nu följande arbeten lediga. De är 
tidigare bekantgjorda eller kommer att annonseras på plats
listor inom sektorn. 

I Malmslätt 

Vid 1930 Teknisk redaktör 
1830 Konstruktör - mekaniska ins ta llationer 
8130 As sistent/Intendent - intern och extern information 

(=Bitr redaktör för U- nytt m m) 
8230 Kontorsbiträde/kontoris t 

I Arboga 

Vid 3600 Teleingenjör, Instrumentmakare. Reservdelsman, 
Kontrollant 

8600 Ingenjör 
3350 Ingenjör 
6130 P låtslagare 
5400 Planeringsman 

Bättre samarbete 
I samband med företagsnämndernas sammanträden i Arboga, 
Malmslätt och Västerås höll Centrala företagsnämndens sek
reterare Karl-Erik Pettersson HK en genomgång för nämn
derna och fackorganisationernas styrelser om bättre samver
kan i företagsnämnder och samrådsverksamhet. 

Med hjälp aven serie stordia belyste han hela problemati
ken med att få till st ånd ett engagerat medinflytande. Bristen 

på engagemang hos såväl medarbetar e som chefer har häm
mat vissa försöksgruppers verksamhet. Därför krävs bättre 
förberedelser och utbildning i de företagsdemokrati ska frå
gorna . 

Karl- Erik Pettersson framhöll arbetsutskottens stora be
tydelse i nämndarbetet. Vidare att det ställs krav på chefer. 
på att de visar vilja att engagera sig och hela sin grupp. men 
att det samti digt ställs höga krav på medarbetarna om det 
hela skall fungera. 

Genomgångarna följdes av diskussioner. där en hel del för
slag kom fram. vilka säkerligen tas tillvara. när HK i höst 
går ut med en informationskampanj för all a anställda. 

5.kamp vid eVA 
På kvällen den 10 juni hade en 5-- kampstävlin~ anordnats 
vid Dt-m:s sommarstuga Sol udden ute vid Hällarna med ett 
31}-- tal deltagare. både manliga och kvinnliga. från Telemät
instrument vid eVA. 

Vi ~nnades a v fint väder. som till och med lockade fram 
en älg. Den stod vid skogsbrvnet när vi kom . 

För alt få så rättvisa resultat som möjligt hade alla tävlings
grenar fålt samma status. alltså 100. När 5--kampen. som be
stod i Boccia. Golfputt. Pilkastning. Pistolskytte och Varpa. 
hade avverkats bjöds det grillad korv med förfriskningar. 
Sotare. dvs ~lödstekt strömming med mjukt tunnbröd och get
ost samt kaffe med bullar. Därefter förrättades prisutdelning 
med pris till varje grensegrare samt till de , första i pris
listan. 

Resultat: 1. BStjern re ldt 197 poäng. 2. V Pukonen 168.3. 
e Green lGO. I. R Thelenius 1-\-\. 5, G \Visth och S Holm

qvist 131. 7. L Lennbom 127. 8. J Petersson 125. 9. C. 
Fredriksson 121. 10. L Mikael880n 119. 11. &-E Mlihlman 
111. 12. L Fogelberg 106. 13. A Ros6n 101. 14-. H Hempel 
93. 15. W Simonsson och &- O Mehlqvist 86. 17 J Lars80n 
85. 18 . B Edln 81. 19. Elin Lundgren 59. 20. R Åkerlind 

och J Tollskog 50 . 


För arrangemanget svarade förtj änstfullt Vllho Pukonen 

och hans fru. 


C Gr6en. 3652 

Ingen lös mjö lk 
CVl\1 :s I\'läss har meddelat att li vsmedelslagen skärpt kraven 
för hantering av mjölk så att det efter l juli inte går at t sälja 
mjölk i glas som hittills, I\lan kommer hara att ha standa rd
förpackningar i fortsättningen. men många lunchgäster tvcker 
all det hlir för mycket med tre deciliter, Man saknar också 
ofta lättmjölk. men enligt Eva Gustavsson är det hara att sä~a 
till så plockar personalen fra m lätt mjölken vid behov, 

På CVA:s Gyllene Balken däremot kommer lösmjölk a llt 
jämt att säljas per glas som hittills. Där har man mode rnare 
arrangemang. som möjliggör pumpning av standardmjölk ur 
20 liters storförpackning . CVM- mässen tror inte att detta 
får tillämpas så länge till. så någon ombyggnad där blir in
te aktuell för att kunna få plats med storförpackni ngar under 
disken. 

CVV- mässen oc h Lungviksbaren vid CVÖ serverar endast 
mjölk i tetra. både standard och lättmjölk. 

* Fo tboll är som skridsko, man måste 
vara slipad. 

TAG SIMBORGARMÄRKET, 

DIN TRYGGHET I VATTNET. 


eVM tennisveteraner till allsvenskan 
Veteranerna i CV I\I T ENNISKLUBB spelar nästa år i tennis
allsvenskans div l (hr veteraner). Trots fö r lu st 1- 2 i 
seriefinalen i Eskilstuna mot TK Hobby vann C VM TK den 
jämna serien m ed ett set tillgodo på Hobby . 

Torsten Johansson besegrade HObby-etta n Rolf Pettersson 
med 2-0, medan Olle Ström fick se sig slagen av bollsäk re 
Sven Garpel med 0-2. Dubbeln gick i Hobbyfavör med 2- 1. 

Detta är den finaste nivå vi någonsin nått säger man i 
CVt.1 TK. P 50-talets början var klubbens sen iod ll:6 uppe 
i a ll svenska tennisseriens div 2. men endast för e n kort sä
song . 

Plik ttrogen in i det sista 
Den mångårige f. d, personaltidningsredaktören m m Bertil 
Dahmen gjorde sin sista tjänstgöringsdag torsdagen före 
midsommar. E ft er sina 3" års tjänst avtackades han veder
börligen av verksladsledning och arbetskamrater vi d Norma
liesektionen vid CV M. som vinkade av honom. där han salt 
i tjänstebilen för hemfärd. När bilen startade vevade Bertil 
ned Mercans fönster och ropade: 
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